
44Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.218

OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 002/2023 até 08/02/2025.
DATA DE ASSINATURA: 1º de fevereiro de 2024.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 09/02/2024  Fim: 08/02/2025.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 02 dias do mês de fevereiro 
de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#440147#44#509917/>

Protocolo 440147
<#ABC#440151#44#509921>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202217647001271
PROCESSO DO ADITIVO: 202417647000216
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2023.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP, CNPJ nº 21.344.856/0001-54.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 003/2023 até 08/02/2025.
DATA DE ASSINATURA: 1º de fevereiro de 2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início 09/02/2024 Fim: 08/02/2025.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 02 dias do mês de fevereiro 
de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#440151#44#509921/>

Protocolo 440151
<#ABC#440036#44#509796>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024.

PROCESSO: 202317647004728.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2023.
OBJETO: Prestação do serviço especializados de fornecimento de Gás de Cozinha (GLP - Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões reutilizáveis 
de 13 kg, de modo parcelado, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ nº 00.961.053/0001-79.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.659,00 (um mil seiscentos e cinquenta e nove reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia de fevereiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#440036#44#509796/>

Protocolo 440036
<#ABC#440042#44#509809>

Extrato da Portaria nº 032/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 72/2024 da Gerência de Infraestrutura Rural, constante no processo administrativo nº 202417647000327.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, objeto adquirido com recursos do Convênio n° 905450/2020-SUDECO, observando e 
cumprindo a legislação supracitada.

Itens Termo de Cessão 
de Uso

Município Processo Gestor Suplente

1 083/2021 Goiandira 202117647004131 Olair Jose Ribeiro dos 
Santos

CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
2 086/2021 Itumbiara 202117647004133 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
3 055/2022 Corumbaíba 202217647000154 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
4 056/2022 Catalão 202217647000155 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
5 073/2022 Itauçu 202217647000384 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
6 087/2022 Santa Rita do Novo 

destino
202117647004134 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**
7 089/2022 Ipameri 202117647004132 Olair Jose Ribeiro dos 

Santos
CPF n° ***.803.011-**

Diogo Gonçalves do 
Egito

CPF n° ***.048.241-**

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3ae5f139


